
 

  



 

Dagsorden  

 

1. Præsentation af sagen v/ Fredericia Kommune 
2. Kommentar fra Miljøstyrelsen 
3. Håndtering af aktindsigtssager 
4. Konklusion 

 

Ad 1 Præsentation af sagen 

Status for kommunes sagsbehandling blev gennemgået. 

Status er, at vi er ved at afdækket, hvor store mængder gødning tankene mere præcist indeholdte og vi er 

ved at lave en vurdering af, hvor store mængder gødning, der er havnet i Lillebælt. I den forbindelse har vi 

bl.a. sendt udkast til afgørelse i høring hos Dan Gødning A/S og Nagro A/S. Vi har netop modtaget 

virksomhedernes høringssvar. Disse er videresendt til MST.  

 

Vi er ved at indhente diverse oplysninger fra Fredericia Spildevand & Energi A/S og Trekant Brand. Disse 

oplysninger forventer vi at have i uge 10.  

 

Emne for mødet:  

At drøfte sagsgangen/håndteringen af Dan Gødning sagen i forhold Miljøskadeloven 

Deltagere: 

 

Søren Stig Andersen, Miljøstyrelsen, Specialkonsulent, Organisation og Jura. Har opgaven hos 

Miljøstyrelsen.  

Peter Østergård Have, Miljøstyrelsen, Kontorchef, Organisation og Jura: Chefansvarlig i forhold til 

fortolkninger af Miljøskadeloven. 

Henrik Melchior Olesen, Fredericia Kommune, Chefjurist 

Dorte Lindbjerg, Fredericia Kommune, miljøsagsbehandler i forhold til Dan Gødning A/S og Nagro A/S 

Mette Schjødt, Fredericia Kommune, miljøsagsbehandler og miljøvagt på sagen 

Inger Pabst (ref.), Fredericia Kommune, Leder af Miljø 

                                                                                                                                                                                                                      



Herefter forventer kommunen at udarbejde et nyt udkast til afgørelse i henhold til Miljøskadeloven.  

 

 Ad 2 Kommentar fra Miljøstyrelsen 

Miljøstyrelsen oplyste, at der tilbage i 2008/2009 da loven blev vedtaget, blev indført en midlertidig 

konsultationsordning, hvor tilsynsmyndigheden skal sende udkastet til afgørelse om miljøskade i høring 

hos Miljøstyrelsen, inden afgørelsen blev meddelt endeligt.  Konsultationsordningen er fortsat en del af 

regelsættet.   

  

Miljøstyrelsen oplyste, at de har en samarbejdsaftale med Naturstyrelsen i forhold til miljøfaglig bistand, i 

forhold til bl.a. havmiljø.  

 

Miljøstyrelsen forklarede følgende; 

- Før det er afklaret om sagen er omfattet af miljøskadeloven: Kommunen meddeler påbud om 
undersøgelser efter miljøskadereglerne i den pågældende sektorlov, aktuelt  
miljøbeskyttelseslovens § 73 e. I det omfang et sådant påbud ikke efterkommes, kan kommunen 
efter de normale tilsynsregler lade undersøgelserne udføre på virksomedens regning. 

 

- Efter det er afklaret om sagen er omfattet af miljøskadeloven: Så overtager Miljøstyrelsen sagen 
og så er det MST, der har hjemmel efter Miljøskadeloven til at påbyde undersøgelser.  

 

Det blev aftalt at fortsætte drøftelsen på et møde den 15. marts, hvor kommunens juridiske rådgiver 

deltager, inden vi fremsender næste udkast til afgørelse om miljøskade.  

 

Ad 3 Håndtering af aktindsigtssager 

Miljøstyrelsen og Fredericia Kommune er enige om, at vi udleverer det vi må ifølge aftale med Politiet. 

Såfremt politiet ønsker noget undtaget fra aktindsigt, skal de begrunde det.  

 

Ad 4 Konklusion 

Næste møde: 

Den 15. marts kl. 12-14, hos Miljøstyrelsen, Strandgade 29, København 

Mødedeltagere: Miljøstyrelsen, Naturstyrelsen, Fredericia Kommune og Bech Bruun 



Formål med mødet: Procesafklaring i forhold til Miljøskadeloven og miljøbeskyttelsesloven, roller og 

opgaver. Identificerer eventuelle udeståender.  
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